P á g i n a  1 |1

INSTITUTO EDUCACIONAL MARIA RANULFA LTDA

Recredenciada pela Portaria MEC nº 592 de 13/03/2019, DOU 14/03/2019.
Unidade MED FATRA - Av. Vasconcelos Costa nº 321 – Bairro Martins - CEP: 38400-448 - Uberlândia/MG

ADITIVO I ao EDITAL 04/2022

Comunicamos a retificação do Trecho, “11. PROCEDIMENTOS DE CORREÇÃO E APURAÇÃO DOS

RESULTADOS, Item 11.1”, do Edital 04/2022, do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR - ONLINE

PARA ACESSO AO CURSO SUPERIOR - BACHARELADO EM MEDICINA 2022.2 - FATRA –

UBERLÂNDIA, que passará a ter a seguinte redação:

“11.1. Será atribuída nota ZERO à Redação que:

a) Se afastar do tema proposto;
b) For apresentada sob forma de verso;
c) Estiver assinada fora do campo obrigatório;
d) For escrita de forma ilegível ou indecifrável;
e) For pré-fabricada (recortada ou comum a qualquer tema – “nariz de cera”);
f) Se constituir em texto plagiado.

Publique-se!

Uberlândia, 31 de agosto de 2022.

João Gonçalves Cunha

Direção Geral